MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL  
($3.093.698.403.000) el Total de Erogaciones del Presupuesto General de la 
Administración Pública Provincial (Administración Central, Poderes Legislativo y 
Judicial, Organismos Descentralizados Y Fondos Fiduciarios) y en PESOS 
VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE MIL ($25.394.149.000), las Aplicaciones Financieras para el 
Ejercicio Fiscal Año 2026, con destino a las finalidades que se indican a continuación, 
detalladas analíticamente en las Planillas Anexas que forman parte integrante de la 
presente ley. 

FINALIDAD 
GASTOS

[...]

ARTÍCULO 2º.- Estímase en la suma de PESOS TRES BILLONES CIENTO SEIS 
MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL 
($3.106.169.530.000), el Cálculo de Ingresos Corrientes y Recursos de Capital de la 
Administración Pública Provincial y en DOCE MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS 
MILLONES VEINTIDÓS MIL ($12.923.022.000) las Fuentes Financieras para el 
Ejercicio 2026, destinados a atender las erogaciones a que se refiere el Artículo 1º, de 
acuerdo al detalle que figura en las Planillas Anexas que forman parte integrante de la 
presente ley. 

Ingresos Corrientes                                                                     3.058.283.145.000

[...]

SUBTOTAL                                                                      3.106.169.530.000 
Fuentes Financieras                                                          12.923.022.000 
TOTAL                                                   3.119.092.552.000 

ARTÍCULO 3º.- Fíjanse en la suma de PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL 
($663.764.097.000) los importes correspondientes a Erogaciones Figurativas (que se 
incluyen en Planillas Anexas), las que constituyen autorizaciones legales para imputar 
erogaciones a sus correspondientes créditos, según el origen de los Aportes y 
Contribuciones para Administración Central, Organismos Descentralizados y Poderes

[...]

4) Los mayores egresos que incurra la provincia como consecuencia de la transferencia 
de responsabilidades de gastos por parte del Gobierno Nacional. 
5) Para cada uno de los Poderes Legislativo y Judicial, el importe que le corresponde al 
otro. 

ARTÍCULO 27.- Fíjase en PESOS CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CIENTO 
CUATRO MILLONES UN MIL ($166.104.001.000), el Presupuesto de Gastos del Poder 
Judicial, (sin incluir el Presupuesto de la Cuenta Especial), el que se establece en 
Planillas Anexas, equivalente al NUEVE CON OCHENTA Y DOS CENTÉSIMAS  por 
ciento (9,82%). 

ARTÍCULO 28.- Fíjase en PESOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL ($28.483.880.000), el 
Presupuesto del Poder Legislativo (sin incluir el Presupuesto de la Cuenta Especial), el 
que se establece en Planillas Anexas, equivalente al UNO CON OCHENTA Y TRES 
CENTÉSIMAS por ciento (1,83%). 

ARTÍCULO 29.- Las Transferencias referidas a los Artículos 27 y 28, se realizan en